
"KENDA FARBEN – BALKAN“ eksport – import DOO Vranje 

Broj 50/2024 

Datum:   18. 07.  2024.g. 

 

 

 

 

Na osnovu člana 200. Zakona o privrednim društvima Republike Srbije    član  Društva i jedini 

osnivač  KENDA FARBEN S.p.A Garlasco, Italija, su   na sednici  održanoj dana  18. 07. 2024.g. 

2024.g. doneo je sledeću 

 

 

 

O D L U K U 

 

 

I ODOBRAVA SE  OTUDJENJE tehnološki zastarele i neupotrebljive mašinske opreme   putem 

prikupljanja ponuda 

 

1. Presa za vulkanizaciju djonova od gume 

 

Proizvodjač: "SASPOL" Vigevano, Italija 

Sastoji se od 4 vertikale po 2 ležišta x 4 stanice = 32 stanice 

Godina proizvodnje: neutvrdjena 

Stanje:  Dve vertikale su  u ispravnom stanju, a dve u neispitanom stanju. 

Vrednost mašine: 2.500.000,00 dinara 

 

2. Grafička mašina za štampanje i štancanje "ADAST GRAFOPRES" 

 Stanje: neispravna 

Težina: 1.090 kg. 

Vrednost mašine: 32.000,00 dinara 

 

3. Nož za sečenje papira  "ADAST MAXIMA" 

Stanje: neispravan 

Težina: 1.950,00 kg. 

Snaga motora: 4,5 kw 

Vrednost mašine: 54.600,00 dinara 

 

II  Mašine se prodaju po principu »vidjeno – kupljeno«, bez prava na reklamaciju. 

 

Rok za dostavljanje ponuda: 15 dana od dana objavljivanja u sredstvu informisanja: TV VRANJSKA 

PLUS VRANJE 

Na ponudi mora biti označeno: „ponuda, ne otvaraj“ 

Ponudjač je u obavezi da uz ponudu dostavi dokaz o uplati depozita radi učeća u postupku prodaje 

opreme  u visini od 10% od vrednosti opreme koju želi da kupi uplatom na račun 160 – 316171 - 29 

kod Intesa banke AD Beograd. Depozit se uračunava u kupoprodajnu cenu, a ukoliko ponudjač 

neopravdano odustane uplaćeni depozit se ne vraća. 

Otvaranje ponuda: 8 dana po isteku roka za dostavljanje ponuda, sa početkom u 10,00 časova. 

Ponudjači mogu prisustvovati otvaranju ponuda, o čemu će biti obavešteni putem mejla 

Oprema se može videti u fabričkom krugu AD HIV Vranje, ulica Omladinskih brigada broj 11 svakog 

radnog dana od 08 – 14,00 časova, u periodu trajanja oglasa 

Mašine se mogu otudjivati pojedinačno, a najpovoljniji ponudjač je ponudjač koji ponudi 



najpovoljniju cenu po mašini. 

Kupac je u obavezi da   potpiše ugovor o kupoprodaji mašinske opreme u roku od tri dana, izvrši 

uplatu cene kupljene opreme u naknadnom roku od tri dana  i opremu  istera o svom trošku u roku od 

8 dana po izvršenom plaćanju. 

U slučaju neuspele prodaje putem prikupljanja ponuda,   prodaju izvršiti putem neposredne pogodbe 

sa zaintersovanim  licima koji se jave u roku od 15 dana po isteku roka za prodaju putem prikupljanja 

ponuda, a nakon toga   izvršiti otpis i rashodovanje mašina, uz zadržavanje korisnih delova a 

beskorisne ostatke otudjiti kao sekundarnu sirovinu, takodje, putem prikupljanja ponuda.            

                                                                                                                   

III Obrazuje se Komisija za sprovodjenje postupka prodaje zastarele i neupotrebljive mašinske 

opreme KENDA FARBEN-BALKAN eksport – import DOO Vranje, u sastavu: 

 

        1. RAŠIĆ PREDRAG  – predsednik Komisije 

        2. TASIĆ IVAN – član Komisije 

        3. NEDELJKOVIĆ BUDIMIR – član Komisije 

 

 2. Zadatak Komisije je da angažovanjem veštaka utvrdi  cene  mašinske opreme, objavi oglas o 

prodaji putem sredstava javnog informisanja  i sprovede kompletan postupak prodaje ukoliko bude 

zainteresovanih lica za kupovinu opreme. 

3. Rok za sprovodjenje postupka  prodaje: Odmah 

4. U slučaju nemogućnosti prodaje zbog nezaintersovanosti kupaca, opremu rashodovati i otudjiti je 

kao sekundarnu sirovinu putem prikupljanja ponuda 

                                                                                              

                                                     Osnivač  Društva 

                                                Kenda Fraben S.p.A Garlasco 

 

                                                                                         __________________________ 


